litteras miserat. Attic. 84 b, Vt Bruti litteras, quas ad te misit, significabant. Attic. 76 b, Quibus de rebus propter casum nauigandi per binos tabellarios misit Romam litteras publicas. Attic. 116 b, Philotimi litteras me quidem non nimis, sed eos, qui in his locis erant, admodum delectarunt. ibid. Cum dedissem ad te litteras tristes, & metuo ne veras, de Lucretij ad Cassium literis Capuam missis, Cephalio venit ad nos. Attulit etiam a te litteras hilariores, nec tamen firmas, vt soles. Attic. 118 a, Ego nunc paulum exorior, & maximè quidem his literis, quæ Roma afferuntur, de Domitio, de Picentium cohortibus. & b, Cum ad te litteras dedissem, reddita mihi literæ sunt à Pompeio. ibid. Nec tamen læta erant in his literis, quas ad me Philotimus scripserat. Attic. 162 b, Quod quidem propemodum videor ex Cæsaris literis ipsius voluntate facere posse. Attic. 185 a, Facile assentior tuis literis quibus exponis pluribus verbis, nullum te habere consilium. ibid. Illum discessisse Alexandria rumor non est firmus, ortus ex Sulpitij literis, quas cunctes postea nuncij confirmarunt. Attic. 203 b, Hodie tuas litteras expectabamus matutinas: erunt fortasse alteræ pomeridianæ: nisi te Epiroticæ literæ impediunt, quas ego non interpellor. Attic. 223 b, Etsi noui nihil, nostro more tamen ne patiamur intermitteri litteras. *al. litterulas.* Attic. 233 b, Adductus sum tuis & vnis & alteris literis. Quint. frat. 302 a, Litteras ad te parum fraternè conscripseram, quas oratione Diadori commotus, ita cundus scripseram, & reuocare cupiebam. Quint. frat. 319 a, Venio nunc ad tuas litteras, quas pluribus epistolis accepi. Quint. frat. 321 a, Quantum ego dolui in Cæsaris suauissimis literis. ibid. Sed ad tuas venio litteras. & b, Annali literæ tuæ pergratæ fuerunt ibid. P. Seruilius pater ex literis, quas sibi à Cæsare missas esse dicebat, significat. ibid. Vt sine meis literis ad te proficisceretur. ibid. Hisce literis, quas vulgò ad te mitto, nihil ferè scribo, &c. ibid. T. Pinarius amabile ad me de te litteras mittit. Quint. frat. 322 a, Ex Britannia Cæsar ad me Calend. Septembr. dedit litteras, quas ego accepi ad 1111. Calend. Octob. satis commodas de Britannicis rebus quibus scribit. ibid. Ad eas ego litteras nihil rescripsi, ne gratulandi quidem causa, propter eius luctum.

† Syntaxis. *Est huius manus persimilis tua literæ. Studia humanitatis ac literarum. In illo sunt literæ non vulgares, sed reconditæ, interiores, exquisitæ, discretæ. Geometria, literæ. Literarum scientia. Literas nescire. Libri, literæ, doctrina. Ad studia se, ac literas referre. Literis mandare, consignare, aliquid extare, custodire, persequi, conscribere. Literas dare ad aliquem. Pro exemplo literæ multis. Per literas colloqui. Incidere literas in alienum, in alienas manus. Literæ frigide, multis verbis scriptæ, plene, prudentes, factæ. Dare litteram, pro litteras: id porrò perquam rarò.*

LITERATE scilicet, eleganter. de Orat. 132 a, Bellè & literatè dicta laudantur. I. P. 92 b, Rationes enim ita sunt perscriptæ scitè & liberatè, vt, &c. de Clar. 183 a, L. Aelius scriptorum veterum literatè peritus. & 174 a, L. Furius Pilus perbenè Latine loqui putabatur, literatiusq; quàm cæteri. de Aruf. 247 b, Literatè respondere.

LITERATURA, ræ. ipsa scriptura. Parad. 232 a, Memoria est germana literaturæ quodammodo, & in dissimili genere persimilis. nam vt illa constat ex notis literatum, & ex eo in quo imprimuntur illæ notæ: sic confectio memoriæ tanquam cera locis vitur, & in his imagines vt literas collocat.

¶ *Est insuper varia eruditio.* I. A. 182 a, Erat in Cæsare ingenium, ratio, memoria, literaturæ, cogitatio, &c.

LITERATVS, a, um. ssumus, liberaliter eruditus, doctus, & sciens. Ep. 135 b, Frater tuus, quem literatissimum fuisse iudico, facile diceret, hic versus Plauti non est, hic est. de N. 64 a, Quod literatum est, id est melius quàm quod non est literatum. pro Mur. 127 a, Tua nobilitas hominibus literatis & historicis est notior. pro Corn. 55 a, Viri literati, ac studijs doctrinisq; dediti. Offic. 62 b, Homo nec infacetus & satis literatus. de Clar. 171 b, Albinus & literatus, & disertus fuit. & 189 a, Plena literatæ fenestutis oratio.

¶ *Literarius.* Tusc. 248 b, Quid dulcius literato ocio?

† Syntaxis. *Bellè & literatè laudare. Scitè & literatè scribere. Literatè peritus. Perbenè Latine loqui, & literatè. Literatè respondere. Quod literatum est. Literatus, & studijs doctrinisque deditus. Nec infacetus, & satis literatus. Literatus & disertus. Plenus literata prudentia liber. Literato ocio nihil dulcius.*

LITERINVM, villa. Att. 167.

LITERVLAE, arum. Att. 101 a, Chrysippus, quem ego propter literularum nescio quid libenter vidi, in honore habui. * I. V. 221 b, Signum Appollinis pulcherrimum, cuius in femine literulis minutis argenteis nomen Myronis erat inscriptum. Epistol. 262 a, Literulæ meæ, siue nostræ, tui desiderio oblanguerunt. & b, Accepi tuam epistolam vacillantibus literulis. Att. 97 a, Literulæ tuæ solent compo-

sitissimæ & clarissimæ esse. & 185 b, Vndecimo die postquam à te discesseram, hoc literularum exaravi. Att. 223 b, Ne patiamur intermitteri literulas.

LITIGANDVM. Att. 26 b, & 217 a, Mira sum alacritate ad litigandum.

LITIGANS, tis. pro Cæl. 43 a, Aliquot enim in causis eum videram frustra litigantem.

LITIGATOR, is. pro Dom. 236 b, Emit domum litigatoribus defatigatis, ppè dimidio carius quàm æstimabat, &c.

LITIGIOSVS, a, um. *litium cupidus, calumniator, controuersus.* de Orat. 107 b, Vereris, ne tua domus, si à litigiosis hominibus non colatur, à cæteris deseratur? & 125 a, Non perueniam, non litigiosus, non acerbus. pro Muræ. 129 b, Quid huic tam loquaciter litigioso facias. pro Cæcin. 287 b, Defensor nimium litigiosus, concitus ad iram. pro Planc. 276 b, Si in familiaritate mea locus esset nemini nisi litigioso & nocenti. de Leg. 159 b, Potius ignoratio iuris litigiosa est, quàm scientia. de Fin. 143 a, Habent enim bene longam & satis litigiosam disputationem. de Orat. 152 b, Litigiosum prædolum.